令 和 ２ 年 ４ 月 １ ５ 日

保護者の皆様

岸和田市立山直中学校

校 長  北川 善徳

２・３年生教科書配布について

平素は本校の教育活動にご理解・ご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、新型肺炎の感染拡大により学校教育活動に様々な影響が出ています。４月８日～５月６日まで学

校の教育活動が停止しております。当初、５月７日（木）に教科書の配布を予定しておりましたが、文科

省の指導により、教科書を配布することとなりました。山直中学校におきましては、４月１６日（木）・

４月１７日（金）で教科書配布を実施いたします。詳細は下記をご確認ください。

なお、４月１６日（木）・４月１７日（金）のグランド・体育館開放は教科書配布のため中止させてい

ただきます。ご理解とご協力をよろしくお願いします。なお、感染拡大の状況により、急な変更がござい

ましたらＨＰとメール配信にて連絡いたします。ご確認いただきますよう重ねてお願いします。

 ９：００～１３：００ １３：００～１７：００

４月１６日（木） ２年生保護者 ３年生保護者

４月１７日（金） ３年生保護者 ２年生保護者

配布場所：山直中学校 剣道場前

・教科書の受け渡しは、原則保護者の方とさせていただきます。

・来校前のご連絡は必要ございません。

・保護者の皆様で、都合上１６日・１７日にどうしても引き取りに行けないご家庭がございましたら

中学校までご連絡ください。ご相談の上、来週の引き渡しも可能です。

・日中に教科書引き渡しのお時間が取れないご家庭につきましては、保護者の方からご連絡をいただ

いた場合に限り、お子様に教科書をお渡しすることも可能です。その際、生徒の私服での登校はご

遠慮ください。（中学校指定の体操服で登校させて下さい。）

・登校される際には、マスクの着用をお願いいたします。

・教科書配布の際、中学校から袋などを提供することはできませんので配布した教科書類を入れる袋

を持参していただきますようお願いいたします。